Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

11-01-2019
F.09/17/344
NL:TZ:0000015559:F001
26-09-2017

mr. HW Vogels
mr. J.H.M. van de Wiel

BigMundo B.V. 09-05-2018
3

Gegevens onderneming

Statutaire naam van failliet is BigMundo B.V. Tot 7 juni 2017 werd tevens 09-05-2018

gehandeld onder de naam Cadeau incentive. 3

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister: 09-05-2018

- het verkopen van vouchers en het optreden als handelende partij van 3
overwegend reis- en vrijetijd gerelateerde producten via internet; en

- het aanbieden van e-commerce oplossingen en het exploiteren van websites

in de meest ruime zin genomen.

Laatstgenoemde activiteit werd al geruime tijd niet meer door failliet

uitgeoefend.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2016 € 1.709.687,00
2015 € 1.093.324,00

2014 € 280.503,00

Winst en verlies
€-121.927,00
€ 15.957,00

€13.851,00

Balanstotaal
€ 162.692,00
€ 245.059,00

€131.041,00



Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afgeleid uit de grootboekadministratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 2.644,00

Boedelsaldo
€ 2.644,00

Boedelsaldo
€ 3.229,03

Boedelsaldo
€ 2.694,49

09-05-2018

3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

08-08-2018
Ek

20-11-2018
5

11-01-2019
6



Verslagperiode

09-05-2018
van
3
26-1-2018
t/m
25-4-2018
08-08-2018
van
4
26-4-2018
t/m
25-7-2018
20-11-2018
van
5
26-7-2018
t/m
25-10-2018
11-01-2019
van
6
25-10-2018
t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 19,90 uur
4 11,90 uur
5 23,20 uur
6 8,70 uur

totaal 63,70 uur



Toelichting bestede uren

Toelichting bestede uren

Vanwege de invoering van een nieuw verslagmodel is de tot en met het
tweede verslag bestede tijd niet opgenomen in het hiervoor genoemde
urentotaal. Tot en met verslag 2 waren er 30,9 uren besteed.

Toelichting status verslag

Dit verslag dient in samenhang te worden gelezen met eventuele eerdere
verslaglegging en is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dat
betekent dat ook de in het verslag opgenomen financiéle gegevens op enig
moment aangepast kunnen worden. Aan dit verslag kunnen dan ook geen

rechten worden ontleend.

Per abuis is in het derde verslag vermeld dat er tot en met het tweede verslag
in totaal 30,9 uren zijn besteed. Dat moet zijn 56,8.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslaglegging

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslaglegging

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslaglegging

1.4 Huur

Zie voorgaande verslaglegging

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslaglegging

09-05-2018

3

20-11-2018
ERE

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-05-2018
3

Personeelsleden
4

Zie voorgaande verslaglegging

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-05-2018

3

Personeelsleden
4

Zie voorgaande verslaglegging

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-9-2017 4 Zie voorgaande verslaglegging

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met personeelslid 09-05-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslaglegging 09-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 09-05-2018
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Printer, telefoons, computer € 659,45 € 0,00
totaal € 659,45 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De zaken zijn nog niet verkocht. De curator zal onderzoeken of het uit 09-05-2018
kosten/baten-oogpunt zinvol is om de zaken door middel van een 3
verzamelveiling bij een veilingbedrijf te gelde te maken.

In de afgelopen verslagperiode zijn de inventariszaken in een verzamelveiling 08-08-2018
aangeboden. De voormelde opbrengst van de printer en telefoons ad € 62,31 4

betreft de verkoopopbrengst exclusief btw. De opbrengst, verminderd met de

veilingkosten, is voldaan op de derdengeldenrekening van de curator en zal

naar de faillissementsrekening worden doorbetaald. De computer is eveneens

verkocht, maar is nog niet betaald en afgenomen.

De koopprijs voor de in het vorige verslag vermelde computer, verminderd met 20-11-2018
de veilingkosten, is bijgeschreven op de faillissementsrekening. 5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. Er zijn geen pandrechten gevestigd op de voormelde inventariszaken. 09-05-2018

3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen 09-05-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslaglegging 09-05-2018

3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 09-05-2018
3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Boekingssoftware en klantenbestand € 0,00
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslaglegging

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pré-faillissementsdebiteur € 2.644,00 € 2.644,00

totaal € 2.644,00 € 2.644,00

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

09-05-2018
3

09-05-2018
3



Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslaglegging. 09-05-2018
EE

De curator heeft nog in onderzoek wat per faillissementsdatum de exacte

omvang was van de rekening-courantvorderingen op de bestuurder en een

(voorheen) aan hem gelieerde partij. Volgens de bestuurder is juist sprake van

een schuld van failliet in plaats van een vordering. Hij is doende om de stukken

ter onderbouwing daarvan te verzamelen. De vorderingen vallen onder het

pandrecht van Rabobank, voor zover als deze uit de rekeningen-courant

voorvloeien, maar mogelijk is sprake van een overwaarde die in de boedel valt.

De curator heeft op basis van door de bestuurder verstrekte informatie de in 08-08-2018
het vorige verslag vermelde rekening-courantposities met gelieerde partijen 4
onderzocht. Op basis van deze gegevens acht de curator het aannemelijk dat

er geen sprake is van vorderingen op deze partijen, althans dat nader

(gedetailleerd) onderzoek - mede gelet op het pandrecht van Rabobank - niet

in het belang van de boedel is.

Voorts heeft de bestuurder gewezen op een onttrekking door een wederpartij
van failliet. Deze partij heeft ten onrechte, want zonder toestemming, de
creditcard van failliet aangesproken voor voldoening van haar vordering op
failliet. De curator is in overleg met de pandhouder over de incasso van deze

vordering.
Namens pandhouder Rabobank heeft de curator een conceptdagvaarding 20-11-2018
gestuurd aan de wederpartij van failliet die onrechtmatig bedragen van de 5

creditcard van failliet heeft geincasseerd. Binnen de gegeven termijn is geen
betaling of reactie ontvangen. De pandhouder en curator beraden zich omtrent
eventuele vervolgstappen.

De curator en de pandhouder hebben in overleg besloten dat het uit 11-01-2019
kosten/baten-perspectief niet aangewezen is om rechtsmaatregelen te 6

nemen jegens de in het vorige verslag genoemde debiteur, op wie failliet een

(verpande) vordering heeft uit hoofde van onrechtmatige daad. De curator

heeft daarom de incasso gestaakt en de boedelbijdrage afgerekend met de

pandhouder. Zie onder nummer 5.8 van dit verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie en correspondentie met bestuurder 09-05-2018
3
Correspondentie bestuurder, pandhouder en debiteur, onderzoek in 08-08-2018
administratie 4
Opstellen conceptdagvaarding, correspondentie pandhouder 20-11-2018
5
I Correspondentie debiteur en overleg met pandhouder 11-01-2019

6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 109.661,01

Zie voorgaande verslaglegging

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft tot meerdere zekerheid voor haar vordering op failliet ad €
60.904,41 een rechtsgeldig pandrecht gevestigd op de huidige en toekomstige
vorderingen van failliet.

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslaglegging

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018

3

09-05-2018
3

09-05-2018
3



5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Zie voorgaande verslaglegging

Voor de in nummer 4.2 beschreven incassopogingen is met Rabobank
overeengekomen dat zij de daadwerkelijk met de incasso gemoeide kosten
conform Recofatarief zal vergoeden in de boedel, ongeacht de uitkomst van het
incassotraject, te vermeerderen met 10 % over de incasso-opbrengst.

€ 2.694,49

Zoals toegelicht in nummer 4.2 van dit verslag, hebben de curator en
pandhouder besloten de incasso te staken. Daarna heeft de curator conform
de gemaakte afspraken een factuur voor de boedelbijdrage (inclusief btw)
gestuurd. Die factuur is voldaan op de faillissementsrekening.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

Correspondentie met Rabobank over aanpak en boedelbijdrage

I Afwikkelen met pandhouder

09-05-2018
E 3
20-11-2018
ERE
11-01-2019
Ek
09-05-2018
& 3
20-11-2018
=R
11-01-2019

[ 6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslaglegging 09-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 09-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 09-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 09-05-2018
3

6.5 Verantwoording

N.v.t. 09-05-2018
3

6.6 Opbrengst
€0,00 09-05-2018

3

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 09-05-2018
3

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen 09-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslaglegging

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslaglegging

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslaglegging

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek in de administratie, naar de oorzaken en achtergronden van
het faillissement en eventueel paulianeus handelen loopt nog. Gedurende het
onderzoek zullen hierover in de openbare verslagen geen mededelingen
worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en de uitkomst
daarvan met de rechter-commissaris afgestemd. Volgens de curator is er geen
sprake van vorderingen uit hoofde van onbehoorlijk bestuur. Er zijn geen
onregelmatigheden aangetroffen in de administratie. Omdat verzuimd is de
jaarrekening over 2015 te deponeren, staat in beginsel op grond van artikel
2:248 Burgerlijk Wetboek wel vast dat sprake is van onbehoorlijk bestuur en
wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De
bestuurder van failliet heeft echter verschillende externe oorzaken voor het
failissement aannemelijk gemaakt, waaronder het failissement van een grote
opdrachtgever en daarmee gepaard gaande omzetdaling. Daarmee heeft de
bestuurder het voormelde vermoeden weerlegd.

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018

3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

20-11-2018
ERE



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Zie toelichting hiervoor

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijk paulianeus handelen, maar
heeft op basis van dit onderzoek geen aanleiding om vorderingen uit hoofde
van de actio pauliana in te stellen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie toelichting hiervoor

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie, correspondentie met bestuurder

Correspondentie met rechter-commissaris

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12.115,24

Het UWV heeft een boedelvordering ex artikel 40 Fw in verband met de door
haar overgenomen loonverplichtingen over de opzegtermijn na uitspraak van
het faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€48.375,00

€ 51.258,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 10.094,55

09-05-2018
3

20-11-2018

5

09-05-2018
3

09-05-2018
3

20-11-2018
ERE

09-05-2018
3

09-05-2018
3

20-11-2018
=R

09-05-2018
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

43

44

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€475.232,71

€ 489.534,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Rekening houdend met de huidige stand van de boedel en de nog te
verwachten baten is het niet waarschijnlijk dat er een uitkering plaats zal
kunnen vinden aan de preferente en concurrente schuldeisers.

De inhoudelijke behandeling van het faillissement is afgerond, zodat het
faillissement kan worden afgewikkeld. Zoals reeds aangegeven in het vijfde
verslag, is er onvoldoende actief om een uitkering aan de preferente en
concurrente schuldeisers te voldoen. Het faillissement komt in aanmerking
voor opheffing bij gebrek aan baten ex artikel 16 Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie

Geen; geen wijzigingen in crediteurenlijsten

Crediteurenadministratie

09-05-2018
3

09-05-2018

3

20-11-2018

EES

09-05-2018
3

20-11-2018
ER

09-05-2018
3

20-11-2018
ERE

11-01-2019

[ 6

09-05-2018
3

08-08-2018
ER

20-11-2018
=R



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Bezien mogelijkheid verzamelveiling kantoorinventaris;
- beoordelen omvang rekening-courantvorderingen per faillissementsdatum;
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

- Afwikkelen veiling computer;
- incasso vordering wegens onterechte opname creditcard;
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

- Afronden incassotraject ten behoeve van pandhouder

I - Afwikkelingswerkzaamheden

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

09-05-2018
3

08-08-2018
E 4

20-11-2018
ERE

11-01-2019
6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Het faillissement is klaar om te worden afgewikkeld. De inhoudelijke
behandeling is afgerond. De curator zal de rechter-commissaris gelijktijdig
met de indiening van dit verslag verzoeken om het faillissement voor
opheffing ex artikel 16 Faillissementswet bij de rechtbank voor te dragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en overige werkzaamheden die niet onder één van de
andere noemers zijn te brengen
Opstellen verslag

Opstellen verslag

I Opstellen eindverslag

Bijlagen

Bijlagen

09-05-2018
E 3
11-01-2019
Ek
09-05-2018
3
08-08-2018
E 4
20-11-2018
ER
11-01-2019
Ek



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


